

Comune di Pontecagnano Faiano  
Provincia di Salerno

PROGETTO ESECUTIVO POLO DELL'INFANZIA  
SITO IN VIA LUCANIA

I tecnici

Ingegnere Giuseppe Guariglia

Architetto Eufemia Guariglia

Progea Italia S.r.l.  
Ingegnere Massimiliano Cione

Il committente  
Budda S.r.l.

data  
Maggio 2021

GuarigliaStudio - Architettura+Ingegneria - via G. Budetti 41 - Pontecagnano Faiano - 089381536 - guarigliastudio@gmail.com

Progea Italia S.r.l. - via Trento 7 - Pontecagnano Faiano - progeaitsrl@gmail.com

**Computo metrico estimativo**

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghz.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	E.03.010.0 10.c.CAM	STRUTTURALE  Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale ... i. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25  Magrone		63,00	29,00	0,10	182,70		
2	E.03.010.0 20.a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Cal ... Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30  TRAVI FONDAZIONE		563,10 563,10	2,60 1,10	0,60 0,80	878,44 495,53		
3	E.03.010.0 30.a.CAM	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo dur ... lasse di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C25/30  SETTI					182,70	€ 120,43	€ 22 002,56
4	E.03.010.0 30.b.CAM	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo dur ... lasse di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C28/35  PILASTRI I LIVELLO 95x55 80x50 180x45 180x60  PILASTRI II LIVELLO 95x55 180x60  PILASTRI III LIVELLO 95x55 180x60  PILASTRI IV LIVELLO 95x55 80x50 125x45 180x35	230,30			mc	230,30	€ 135,77	€ 31 267,83
5	E.03.010.0 30.f.CAM	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo dur ... ione Classe di esposizione XC3 Classe di resistenza C32/40  Travi + 3.10 Travi + 6.70 Travi + 10.65	37,00 3,00 2,00 2,00  42,00 2,00  44,00 2,00  7,00 5,00 1,00 3,00	0,95 0,80 1,80 1,80  0,95 1,80  0,95 1,80  0,95 0,80 1,25 1,80	0,55 0,50 0,45 0,60  0,55 0,60  0,55 0,60  0,55 0,50 0,45 0,35	3,10 3,10 3,10 3,10  3,60 3,60  3,95 3,95  1,85 1,85 1,85 1,85	59,93 3,72 5,02 6,70  79,00 7,78  90,81 8,53  6,77 3,70 1,04 3,50		
6	E 03 030 010 a	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qu ... e a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione.  TRAVI FONDAZIONE	502,47 487,27 269,75  2,00 2,00		0,50 0,50 0,50	0,80 0,80 0,80	200,99 194,91 107,90	€ 141,57	€ 39 144,10
7	E 03 030 010 b	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qu ... e a contatto con il		563,10 563,10		mc mq	503,80 675,72 1238,82 1914,54	€ 147,59	€ 74 355,84
A riportare € 394 490,32									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 394 490,32									
8	E.03.040.0 10.a.CAM	calcestruzzo. Strutture in elevazione.							
		SETTI	1057,03				1057,03		
		PILASTRI	1487,28				1487,28		
		TRAVI	1522,61				1522,61		
		Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, confor ... ure, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.			Sommano	mq	4066,92	€ 30,88	€ 125 586,49
9	E 04 010 010 d	SETTI	23843,68				23843,68		
		PILASTRI	81522,20				81522,20		
		TRAVI DI FONDAZIONE E TRAVI IN ELEVAZIONE	157417,60				157417,60		
		SOLAI (Armatura soletta solai in ragione di 7 kg/mq)	2,00	1295,00		7,00	18130,00		
				234,21	Sommano	7,00	1639,47		
		Solaio in cemento armato e laterizio, per strutture piane ... ordoli o travi di appoggio dei solai. Altezza totale 30 cm				kg	282552,95	€ 1,50	€ 423 829,43
10	E.06.020.0 10.b.CAM	SOLAIO I E II LIVELLO	1295,00				1295,00		
		SOLAIO III LIVELLO	234,21				234,21		
		Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della s ... statico complesso (travi reticolari, strutture curvilinee)			Sommano	mq	1529,21	€ 79,41	€ 121 434,57
		ORDITURA PRINCIPALE	2,00	29,14	0,24	1,20	16,78		
			2,00	28,27	0,24	1,20	16,28		
			2,00	27,43	0,24	1,20	15,80		
			2,00	26,13	0,24	1,20	15,05		
11	NP 001	ORDITURA SECONDARIA	120,00	6,96	0,24	0,16	32,07		
		Scavi, rinterri, demolizioni, rimozioni, trasporti			Sommano	mc	95,98	€ 1 376,32	€ 132 099,19
			1,00						
					Sommano	cadauno	1,00		
12	NP 003	Solai, sottofondi, vespai, massetti							
			1,00						
					Sommano	cadauno	1,00	€ 180 000,00	€ 180 000,00
			1,00						
					Sommano	cadauno	1,00	€ 60 000,00	€ 60 000,00
		STRUTTURALE							
		Sommano € 1 437 440,00							
13	Np 004	NON STRUTTURALE							
		Opere murarie							
			1,00						
					Sommano	cadauno	1,00	€ 120 000,00	€ 120 000,00
14	NP 005	Impermeabilizzazioni e coibentazioni							
			1,00						
					Sommano	cadauno	1,00	€ 90 000,00	€ 90 000,00
			1,00						
15	NP 007	Pavimenti, rivestimenti, opere in pietre da taglio							
			1,00						
					Sommano	cadauno	1,00	€ 60 000,00	€ 60 000,00
			1,00						
		NON STRUTTURALE							
		Sommano € 270 000,00							
A riportare € 1 707 440,00									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 707 440,00									
16	NP 002		1,00		Sommano	cadauno			
		OPERE PROVVISORIALI					1,00		
		Opere provvisionali					1,00		
		OPERE PROVVISORIALI Sommano € 40 000,00							
17	NP 011		1,00		Sommano	cadauno			
		IMPIANTI					1,00		
		Impianto gas					1,00		
18	NP 012	Impianto elettrico	1,00		Sommano	cadauno	1,00		
19	NP 013		1,00		Sommano	cadauno			
		Impianto idrico sanitario					1,00		
		1,00					€ 50 000,00		
20	NP 014		1,00		Sommano	cadauno			
		Impianto di condizionamento e raffreddamento					1,00		
		1,00					€ 30 000,00		
		IMPIANTI Sommano € 135 000,00							
21	NP 006		1,00		Sommano	cadauno			
		FINITURE					1,00		
		Infissi e porte					1,00		
22	NO 008	Opere in ferro, alluminio e vetro	1,00		Sommano	cadauno	1,00		
23	NP 009		1,00		Sommano	cadauno			
		Opere da pittore					1,00		
		1,00					€ 177 560,00		
		FINITURE Sommano € 457 560,00							
24	NP 010		1,00		Sommano	cadauno			
		SISTEMAZ. ESTERNE					1,00		
		Sistemazione esterna					1,00		
		SISTEMAZ. ESTERNE Sommano € 60 000,00							
A riportare € 2 400 000,00									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 2 400 000,00									
		IMPORTO DEI LAVORI Totale € 2 400 000,00						Totale	€ 2 400 000,00

# Quadro riepilogativo

Parti d'opera	Totale Ramo	Totale
STRUTTURALE		€ 1 437 440,00
NON STRUTTURALE		€ 270 000,00
OPERE PROVVISORIALI		€ 40 000,00
IMPIANTI		€ 135 000,00
FINITURE		€ 457 560,00
SISTEMAZ. ESTERNE		€ 60 000,00
	Totale lavori	€ 2 400 000,00
26/07/2021		